
ORIGINALE 
 

 

COMUNE DI OSSI 
(Città Metropolitana di Sassari) 

Sede legale: Via Roma 50 CAP. 07045 Ossi(SS) 
C.F. 00094050903 - P.I. 00249810904 - Tel. 0793403100 

Pec: protocollo@pec.comuneossi.it 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 
N°  155   del Reg. 
 
Data 28-10-2025 

Oggetto: PRESA D'ATTO DEL DOCUMENTO DI VALIDAZIONE SULLA 
RELAZIONE FINALE SULLA PERFORMANCE - ANNO 2024 

 
L’anno  duemilaventicinque addì  ventotto del  mese di  ottobre con inizio alle ore 12:12, 

nella sala Giunta presso la Casa Comunale, convocato per determinazione del Presidente, si è 
riunita la Giunta comunale,  con l’intervento dei Signori: 
 

NOMINATIVO CARICA RICOPERTA P/A 
Lubinu Pasquale Sindaco P 
Canu Antonino Vice Sindaco P 
Cau Angelino Assessore A 
Serra Maria Laura Assessore A 
Giuranna Tatiana Assessore P 
Campus Maria Franca Assessore P 
 

PRESENTI n.    4 ASSENTI   N°    2 
 
Si dà atto che gli Assessori Canu Antonino e Giuranna Tatiana partecipano all’adunanza 

mediante video conferenza da remoto in applicazione della "Disciplina delle sedute di Giunta 
in remoto, regolamentazione modalità telematiche" approvata con deliberazione della Giunta 
comunale n° 42 del 08.04.2022, esecutiva a termini di legge. 

 
Constatata  la sussistenza del numero legale per la validità dell’adunanza, assume la 

Presidenza il Dott. Pasquale Lubinu, nella sua qualità di Sindaco. Partecipa con funzioni 
consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, c.4, lettera a) del D.Lgs. n. 
267/2000) il Segretario Comunale  Dr. Francesco Sanna. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO il decreto legislativo n. 150 del 27 ottobre 2009, recante “Attuazione della legge n. 15 
del 4 marzo 2009, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni” e successive modifiche e 
integrazioni; 
 
VISTO in particolare, l’articolo 10, comma 1, lettera b) del decreto legislativo n. 150 del 27 
ottobre 2009, ai sensi del quale le Amministrazioni pubbliche redigono e pubblicano sul sito 
istituzionale ogni anno, entro il 30 giugno, la Relazione annuale sulla performance, che è 
approvata dall'organo di indirizzo politico amministrativo e validata dall'Organismo di 



valutazione ai sensi dell'articolo 14, e che evidenzia, a consuntivo, con riferimento all'anno 
precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi 
programmati ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti; 
 
VISTO in particolare, l’articolo 14, comma 4, lettera c) del decreto legislativo n. 150 del 27 
ottobre 2009, ai sensi del quale l’Organismo Indipendente di Valutazione della performance 
(O.I.V.) o il Nucleo di Valutazione (NdV), come nel caso di specie, valida la Relazione finale 
sulla performance di cui all'articolo 10, a condizione che la stessa sia redatta in forma 
sintetica, chiara e di immediata comprensione ai cittadini e agli altri utenti finali e ne assicura 
la visibilità attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale dell'amministrazione; 
 
VISTO inoltre, l’articolo 14, comma 6, del decreto legislativo n. 150 del 27 ottobre 2009, ai 
sensi del quale la validazione della Relazione finale sulla performance predetta è condizione 
inderogabile per l'accesso agli strumenti per premiare il merito; 
 
ACCERTATO che la “Relazione finale sulla Performance – Anno 2024” del Comune di 
Ossi(SS) è stata approvata con precedente deliberazione G.C. n. 153 del 23 Ottobre 2025 e 
messa a disposizione del Nucleo di Valutazione intercomunale presso l'Unione dei Comuni 
Coros, ai fini della successiva validazione, come previsto; 
 
VISTO il documento di validazione della Relazione finale sulla performance anno 2024, 
sottoscritto dai componenti del Nucleo di valutazione intercomunale, come da 
documentazione in atti, con il quale il Nucleo di Valutazione con funzioni di O.I.V. 
(Organismo Indipendente di Valutazione) svolto in forma associata tramite l’Unione dei 
Comuni del Coros, ha disposto di validare ad ogni effetto di legge la relazione finale sulla 
performance 2024 del Comune di Ossi(SS), ai sensi del citato articolo 14, comma 4, lettera c) 
e comma 6 del citato decreto legislativo n. 150 del 27 ottobre 2009; 
 
RAVVISATA la necessità di procedere alla sua presa d'atto al fine di dare corso agli ulteriori 
adempimenti previsti dalla metodologia di valutazione vigente presso l'ente, ed in particolare 
alla definizione del processo di valutazione annuale del personale ed all'erogazione del 
trattamento economico accessorio premiante;  
 
VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267(Testo unico leggi ordinamento enti locali); 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli previsti dall’art. 49, c.1, del D. Lgs. N° 267/2000 e smi; 
 
CON VOTAZIONE favorevole unanime, espressa nei modi e forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
LA PREMESSA NARRATIVA è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI PRENDERE ATTO dell’intervenuta validazione, ai sensi dell'art.14, comma 4 del D.Lgs 
n.150/2009 e smi, della Relazione finale sulla performance anno 2024 del Comune di 
Ossi(SS) da parte del Nucleo di Valutazione con funzioni di O.I.V. (Organismo Indipendente 
di Valutazione) svolto in forma associata tramite l’Unione dei Comuni del Coros, come 
risultante dal documento di validazione sottoscritto digitalmente e depositato agli atti del 
presente provvedimento; 
 



DISPORRE la pubblicazione del documento di validazione della Relazione sulla 
performance anno 2024 nella apposita sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web 
istituzionale; 
 
DICHIARARE, con separata ed identica votazione unanime e stante l'urgenza di procedere 
con gli ulteriori adempimenti, il presente provvedimento urgente ed in quanto tale 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134,c.4 del D Lgs n.267/2000 e smi. 
 
 
 
 
 
 
 
  



Letto e approvato il presente verbale di deliberazione: 
- Viene sottoscritto digitalmente come appresso ai sensi del D.Lgs 7 Marzo 2005 n.82 

(Codice dell’Amministrazione digitale); 
- E’ conforme alla relativa proposta sulla quale sono stati acquisiti i pareri espressi ai sensi 

dell’art.49, 1°c. del D.Lgs n°267/2000 e smi come da documenti allegati firmati digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 7 Marzo 2005 n.82 (Codice dell’Amministrazione digitale); 

- Sarà affisso all’Albo Pretorio on line per n° 15 giorni consecutivi in conformità all’art.124 
del D.Lgs n.267/2000 ed all’art.37 della LR 4.2.2016 n.2 e contestualmente inviato in elenco 
ai capogruppo consiliari; 

- Sarà pubblicato sul sito internet del Comune, Sezione “Amministrazione Trasparente” nei 
casi e secondo le modalità stabilite dal D.Lgs 14 Marzo 2013 n.33 e smi; 

- Diventerà eseguibile dopo il decimo giorno dalla pubblicazione ovvero immediatamente 
nel caso sia stato così dichiarato ai sensi dell’art.134, c.4 del D.Lgs n.267/2000 e smi; 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
  Dott. Pasquale Lubinu    Francesco Sanna 

(Documento informatico firmato Digitalmente) 
 

(Documento informatico firmato Digitalmente) 
 

 

 
 
 


